
令和２年４月８日 

保護者の皆様 

                  大崎市立岩出山小学校 

       校 長 大 場  良 行 

児童の送迎について（お願い） 

 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より，本校の教育活動に対しまして，ご理解とご支援を賜り，深く感謝申し上げ

ます。  

さて，本年度は，登下校の際に１１台のスクールバスが運行されることとなりました。児

童が安全に登下校できるよう乗降所近辺での安全運転にご協力ください。  

つきましては，以下のような経路で走行するようお願いいたします。  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※国土地理院地図より掲載  

 

 

自家用車送迎のお願い 
 
○児童送迎は，保護者駐車場にてお願いし
ます。  

○乗降所及び周辺は児童が歩きますので，  

徐行運転をお願いします。  
○岩出山小学校坂下 (黒線 )は許可車両以外  

平日７：３０から８：３０まで通行禁止
となっています。  

スクールバス利用のお願い 
○バス運行時間は，天候や道路状態により  

遅れることがあります。  
○バス運行時間の変更や大幅な遅れなどが
あった場合は，一斉メール配信でお知ら
せします。  

○当日，バス利用しないときは，学校への
連絡は不要です。欠席する場合は，従来
通り学校までお知らせください。  

○下校の際，バスに乗り遅れた場合は，保
護者の方に学校まで迎えに来ていただく
ことになります。遅れないよう学校でも
指導しますが，ご家庭でもお声掛けをお
願いします。  


